
Školení sekretářů 
2022

Kraj Vysočina a Jihočeský kraj
6.9.2022 České Budějovice
7.9.2022 Jihlava



• Informace z regionu

• Matrika

• Změny legislativních předpisů

• Pořádání utkání

• Rozhodčí

• Změny pravidel 2022

• Změny FIS (ZOU, DK, soutěžní žádosti)

• Nový web

OBLASTI



DŮLEŽITÉ INFORMACE 

2022/2023



ROZDĚLENÍ KOMPETENCÍ NA 

SEKRETARIÁTU

Petra Dufková
– Kraj Vysočina

– Ligová komise (řízení soutěží, hlášenky, změny turnajů, …)

– Disciplinární komise (provinění účastníků utkání, …)

– Ekonomika regionu

Jiří Matyáš
– Jihočeský kraj

– Komise rozhodčích a delegátů (školení, nominace rozhodčích)

– Komise mládeže a metodiky (projekty výběrů, soustředění, …) 

Jaroslav Čížek (VY), Martin Klán (JČ)
– koordinátoři vzdělávání trenérů



ŠKOLENÍ SEKRETÁŘŮ ODDÍLŮ

vedoucí družstva (VD):

- Účast vedoucího družstva povinná při každém utkání 
(ověřování ZOU a ZZOU) 

- počet VD:  3-násobek přihlášených družstev

- správa VD sami oddíly přes FIS

- VD může být každý člen ČF starší 18ti let



Potvrzení hal

Pochvala všem oddílům za splnění termínu a zadání 
hal do Fisu.

Fotografie domácích hal – matyas@ceskyflorbal.cz nebo 
WhatsApp – 603 106 009

mailto:matyas@ceskyflorbal.cz




DŮLEŽITÉ TERMÍNY 2022/2023

• do 09.09.2022 1. termín pro vyplnění soupisek v 

dlouhodobých  a některých 

nedlouhodobých soutěžích

• do 01.10.2022 1. termín pro vyplnění soupisek v 

nedlouhodobých soutěžích (pouze: st. 

žákyně 3+1, ml.žáci, elévové a 

přípravka)



SOUPISKY A LICENCE

Platby licencí

od 1.7.2022 platby licencí hráčů a možnost 
zařazení na soupisku

500,- hráčská licence (muži, ženy, junioři a juniorky)

2.000,- družstvo 5+1

1.500,- družstvo 3+1



PŘEDPISY SOUTĚŽÍ

• https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/regiony/vyajc/souteze

https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/regiony/vyajc/souteze


•

•



•

•

•

•



PROVOZNÍ ÚSEK
Matrika + FIS

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek

Zuzana Pokutová – Matriční úsek
Veronika Jelínková – Platby skrze FIS



Elektronické matriční žádosti

•

–

•

–

•

•

•

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Připomenutí

• .

–

•

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Problémové případy

•

–

–

•

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Problémové případy

•

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Problémové případy

•

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Problémové případy

•

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Problémové případy

•

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Aktualizace údajů

•

–

–

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



FIS fórum

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



Dotazy

•

–

–

•

–

•

–

•

–

Zuzana Pokutová | Praha | 28. 6. 2022 | Provozní úsek



LEGISLATIVA

Změny DŘ, SŘ a PŘ



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Dopad změny pravidel florbalu

• Nová pravidla od 1. 7. 2022

– Zásadní úprava systematiky trestu do konce utkání (ČK)

• Jen dva druhy ČK

– Technický trest (TT)

• hráč není v ZOU

• neschválené florbalka;

– Trest do konce utkání (TDKU)

• vše ostatní

• může vést k projednání u DK



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Úpravy DŘ

• Udržet počet disciplinárních řízení

– zahajujeme jen vybrané

• TDKU zastavuje činnost jen na jedno utkání

• Zahájení disciplinárního řízení zastavuje činnost do rozhodnutí DK



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Postup v praxi

• Vyhodnocení TDKU po víkendu

– sekretář předá DK

• DK zahájí řízení ve vybraných případech

• Zahájení disciplinárního řízení zastavuje činnost do rozhodnutí DK



ZMĚNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU

Úpravy DŘ

• Drobné formální úpravy

– formální úpravy vymezení lhůt 

• sjednocení formulací

– oddíl hradící poplatek DK

• např. při STST, kdy hráč nastupuje za dva oddíly

– pokus o neoprávněné nastoupení k utkání

• doplněný sazebník



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Odložení utkání

• při uvolnění hráčů do reprezentace

– zpřesnění lhůty pro podání

• vůči zjištění nominace

– kdy je možné žádat

• zpřesnění nastavení pro zahraniční reprezentanty

• pouze příslušná věková kategorie



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Start hráčů

• start o dvě kategorie výše

– zánik při změně oddílové příslušnosti

• start hráček v mužských kategoriích

– družstvo dívek může i do stejné kategorie chlapců



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Start hráček

• juniorky a dorostenky

– mohou hrát za jiný oddíl, když jejich oddíl nemá družstvo dané 

kategorie;

– pouze v regionálních soutěžích;



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Změna termínu utkání

• způsob podání žádosti

– e-mail

• dosavadní praxe

• jde i nadále

– FIS

• musí být v soutěži povoleno

• jednodušší administrace

• upozornění na oddílové stránce



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Výměna stran během přestávek

• družstva si nemusí měnit strany

– musí být v soutěži povoleno

– pouze v soutěžích hraných turnajovým způsobem



ZMĚNY SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU

Zdravotnický dozor

• způsob zajištění

– nesmí při utkání vykonávat jinou funkci

– provést základní ošetření

– zavolat sanitku



ZMĚNY PŘESTUPNÍHO ŘÁDU

Úpravy a doplnění

• změna oddílové příslušnosti

– doplnění pojmů „datum OD“ a „datum DO“ v souladu s 

elektronickými formuláři

• mezinárodní přestup

– doplnění důvodů, které mohou bránit mezinárodnímu přestupu:

• evidenční dodatek

• disciplinární trest



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• soupisky

– základní termín 9. 9. 2022

– druhý termín 9. 1. 2023 – 13. 1. 2023

– počty hráčů na soupisce dle soutěže



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• povinnost mít rozhodčí

– změna výpočtu výše povinnosti (max. 10 na oddíl)

– povinnost mít rozhodčí ženy (max. 3 na oddíl v CE žen a juniorek)

– nutné dodatečné podmínky pro splnění

• základní školení

• termíny k nominaci



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• cestovné rozhodčí

– 4,50 Kč / km od 1. září 2022

• povinnost mít mládežnická družstva

– změna povinnosti u EŽ a 1Ž od 22/23

– od 23/24 bez možnosti vykoupení

• povinnost mít trenérské vedení

– od 23/24 přesnější nastavení



ZMĚNY SOUTĚŽNÍCH PŘEDPISŮ

Soutěžní předpisy

• změny v CE soutěžích

– Pohár ČF žen = semifinále a finále 3 x 20 minut

– Divize = v ZČ prodloužení 3 na 3 (zákaz odvolat brankáře)

– 1. liga dorostenců = v ZČ při remíze nájezdy (série po 3)

– 1. liga dorostenců = nemění se strany



Pořádání utkání 2022

aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Koronavirus

• https://www.ceskyflorbal.cz/koronavirus;

Budou nějaká omezení?

• Nelze předvídat

• Kdykoliv může vláda vydat nařízení

Informace emailem ze sekretariátu

• Chceme hrát

• Máme zkušenosti

• Aktuální vývoj

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost

https://www.ceskyflorbal.cz/koronavirus


Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Včasné odeslání kompletní hlášenky.

• Ověření objednávky haly.

• Plánování utkání nadstavby s dostatečným předstihem.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Přítomnost připraveného hlavního pořadatele (HP).

• Informace pro týmy, rozhodčí, delegáta, diváky, média, antidoping 

(dopingová kontrola).

• Schopnost HP řešit problémy.

• HP řídí celou pořadatelskou službu.

• Splnění případných opatření v souvislosti s covid-19.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Povinnosti pořadatele – viz předpis soutěže.

• Náročnosti povinností musí odpovídat příprava.

• Více pozornosti přípravě – méně obtíží na místě.

• Změny stran.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Přítomnost zdravotnického dozoru – kontrolují rozhodčí.

• Rozměry hřiště – kontrolují rozhodčí.

• Certifikace mantinelů a branek – kontrolují rozhodčí.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Zobrazování trestů na časomíře.

• Nový typ většího trestu (2+2) – zadání a zrušení po gólu.

• Domluva s provozovatelem časomíry na úpravě.

• Kontakt pro správné nastavení časomíry pravidla@ceskyflorbal.cz

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost

mailto:pravidla@ceskyflorbal.cz


Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Zranění hráčů zapsat do ZOU.

• ZOU je podkladem pro pojistnou událost.

• Základní pojištění má jen nízké plnění.

• Postup viz https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/informacni-

deska/pojisteni.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost

Důležité aspekty pořádání

• Aktivně předcházet nesportovnímu chování diváků.

• Rodiče u mládežnických akcí.

• Postup rozhodčího a hlavního

pořadatele.



Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Kontrola účasti licencovaného trenéra.

• Kontrola účasti vedoucího družstva.

• Udělení a odebrání licence vedoucího družstva (FIS).

• Vedoucí družstva bezprostředně po utkání (nejpozději do 60 min.) 

ověřuje ZOU.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Utkání je možno zprostředkovat on-line.

• Vše pomoci elektronického ZOU ve FISu.

• Návod viz www.ceskyflorbal.cz/zou.

• Maximální objektivnost vs. soukromé názory.

• Manuál pro tvorbu textových online přenosů viz Info stránka KS

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost

https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/struktura/odborne-komise/komise-soutezi-a-legislativy/informacni-stranka


Pořádání utkání 2022

Důležité aspekty pořádání

• Odměna a cestovné rozhodčím - výplatnice.

• Od 1. září 2022 je cestovné 4,50 Kč / km.

• Bezhotovostně první pracovní den vs. hotovost na místě.

• Reklamace výše cestovného – příslušný sekretariát.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Pořádání utkání 2022

Udělejte z utkání svátek

• Lepší hala – hlediště, občerstvení.

• Pozvěte diváky, partnery, členy, osobnosti.

• Někdy stačí málo – hudba, hlasatel, on-line přenos.

• Kvalitní video přenos – ne každý může přijít a pro fanoušky hostí

• Utkání je příležitost – záleží jen na Vás.

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Rozhodčí jsou 

součástí florbalu!



ORGANIZAČNÍ INFORMACE

Nováčci

• 13.9.2022 16:30 – České Budějovice, R51

• 14.9.2022 16:30 – Jihlava, Bazén E. Rošického

• 19.9.2022 16:30 – Jindřichův Hradec, TBA

Náhradní termíny pro stávající rozhodčí

• 13.9.2022 19:00 – České Budějovice, R51

• 14.9.2022 19:00 – Jihlava, Bazén E. Rošického

• + 1–2 termíny začátkem října

• Fyzické testy individuálně



Předpis povinnosti oddílu

mít vyškolené rozhodčí – změna!

Každý oddíl je povinen mít jednoho vyškoleného rozhodčího za:

- každé družstvo v ligových soutěžích mužů;

- každé družstvo v ligových soutěžích žen;

- každou věkovou kategorii, ve které má oddíl družstvo účastnící se celostátní

ligové soutěže;

- druhé družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží;

- čtvrté družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží.

Povinnost stanovená tímto předpisem platí do maximálního počtu 10

rozhodčích. V případě, že oddílu vzniká povinnost mít vyškolené rozhodčí za

účast ženských družstev v celostátních ligových soutěžích, pak musí být pro

splnění povinnosti vyškoleny rozhodčí ženy. (max 3)



Předpis povinnosti oddílu

mít vyškolené rozhodčí – změna!

Platí že:

- základního školení rozhodčích se může zúčastnit každý člen ČF, kterému je v den

základního školení 15 a více let.

- rozhodčí je započítán oddílu, pokud získá aktivní oprávnění pískat (úspěšně

absolvuje základní školení a uhradí individuální startovné – licenční poplatek) a v

průběhu sezóny nabídne k nominaci alespoň 6 termínů v první polovině sezóny a 6

termínů v druhé polovině sezóny. V případě omluvy z termínu musí rozhodčí

nabídnout jiný termín;

- vyškolený rozhodčí se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní

oddílovou příslušnost v den absolvování základního školení, případně tomu

oddílu, ve kterém po absolvování základního školení získá oddílovou příslušnost

• Oddíl je osvobozen od povinnosti mít vyškolené rozhodčí pouze v sezóně, ve které

se první družstvo v historii oddílu účastní ligových soutěží ČF. Maximální výše

pokuty stanovená celostátní KRD je 5000,-Kč za každého chybějícího rozhodčího.



Předpis povinnosti oddílu

mít vyškolené rozhodčí – změna!

• Vzdělávací semináře rozhodčích – online

• V průběhu sezóny můžou být vypsány praktické semináře,

které budou prezenční

• Povinnost účasti minimálně na 2 vzdělávacích akcích

• Rozhodčí, který není v oddílu (supervolný) nemůže

plnit povinnost žádnému oddílu!!!!



Řešení, náměty

• proškolený rozhodčí ≈ orientovaný pořadatel, FIS…

• pracujte v oddílech na tématu chování při utkáních

– TRENÉŘI

– RODIČE

• respektovat přirozený vývoj rozhodčího

• mládežnické soutěže – učí se nejen hráči



✓

✓





SPOLUPRÁCE ODDÍLŮ

PP3 + menší

semináře, workshopy



ZMĚNY 

PRAVIDEL

2022/2023

Sekretáři oddílu



PRAVIDLA 2022

Kde je najdu?

• Na webu;

– https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/predpisy/pravidla-florbalu

– Pravidla i přehled změn;

• Tištěná verze;

• Dotazy na pravidla@ceskyflorbal.cz

https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/predpisy/pravidla-florbalu
mailto:pravidla@ceskyflorbal.cz


SLOVNÍČEK POJMŮ

Přehled pojmů v úvodu

• Pomáhá orientaci;

• Čtyři pojmy (stupně) intenzity zákroků;

– neopatrný

– bezohledný

– násilný

– brutální



VYLOUČENÍ

Vyloučení na trestnou lavici

• Zrušen trest na 5 minut;

• Menší trest = 2 minuty;

• Větší trest = 2+2 minuty;



VYLOUČENÍ

Důležité principy

• Větší trest nově rušen brankami soupeře;

• Tresty jsou rušeny v pořadí v jakém byly uděleny;

– Větší trest jako „balíček“ – klíčový čas udělení;

• Menší tresty před většími;

Neobvyklé situace

• Odložený větší trest;

• Trestné střílení s větším trestem

– v obou případech i po brance uložen celý trest 2+2;



VYLOUČENÍ

Vyloučení na trestnou lavici
MĚŘENÍ VĚTŠÍHO TRESTU

• Branka ruší první část trestu;

• Začíná se měřit druhá část trestu;

• Hráč se vrací do hry v čase 15:00;



VYLOUČENÍ

Vyloučení na trestnou lavici
NÁVRAT PO VĚTŠÍM TRESTU

• První branka ruší první část trestu;

• Začíná se měřit druhá část trestu;

• Druhá branka ruší druhou část trestu;

• Hráč se vrací do hry v čase 13:30;



VYLOUČENÍ

Vyloučení na trestnou lavici
RUŠENÍ TRESTŮ DLE POŘADÍ

• První branka ruší první část trestu hráče A1;

• Začíná se měřit druhá část trestu;

• Druhá branka ruší druhou část trestu hráče A1;

• Hráč A1 se vrací do hry v čase 4:30;

• Hráč A2 se vrací do hry po uplynutí trestu v čase 5:30;



VYLOUČENÍ

Vyloučení do konce utkání – ČK
• Technický trest – TT;

– neuvedení v ZOU;

– necertifikované vybavení a příliš zahnutá čepel;

– nemá dopad na další utkání;

• Trest do konce utkání – TDKU;
– ostatní přestupky;

– nově i při zapojení do potyčky ze střídačky / trestné lavice;

– stop na 1 utkání stejné soutěže + možné Disc. řízení;

– při závažném přestupku zvážit podání podnětu k DK;

• Spojeno s větším trestem 2+2;



ODLOŽENÉ VYLOUČENÍ

Konec odloženého vyloučení

• aktivní zahrání míče;

• není nutné získat plně pod kontrolu;

Pokračování hry

• dle příčiny přerušení;

• zisk míče – volný úder pro družstvo, které se neprovinilo;

• z nejbližšího místa pro vhazování;



ZLOMENÁ FLORBALKA

Co se zlomenou florbalkou?

• hráč může jít střídat;

• povinnost sebrat až v nejbližším přerušení;

– trojitý hvizd;

• může odklidit rozhodčí;

• nebezpečná situace = přerušení;

• zásadní ovlivnění hry = přerušení;



HRA NA ZEMI

Hra na zemi

• Přestupek pouze při získání výhody;

• Zejména obranné zákroky – viz obr;

• Netrestat podklouznutí s míčem;



OSOBNÍ VYBAVENÍ

Osobní vybavení – hodinky / sportovní náramky

• vše co může způsobit zranění musí hráči sundat

• případně skrýt pod dres

• stačí pod potítko



MENŠÍ ÚPRAVY

Menší úpravy

• neomezený počet kopnutí

• pasivní hra družstva za pomyslnou prodlouženou brankovou čarou

• úmyslné zlomení florbalky = osobní trest

• zahájení hry po přestávce = alespoň 4 hráči připraveni zahájit hru

• brankář při zahájení TS stačí aby byl v malém brankovišti

• upřesnění textace při úderu / sekání do těla soupeře (není změna)

• výstroj hráčů = štulpny jakkoliv, zrušeny šaty a sukně

• vlastní branka = aktivní zahrání; míček směřuje od branky



FIS ZMĚNY

Sekretáři oddílu



Školení sekretářů oddílů

AKTUALIZACE FIS

• oddílové, družstevní a osobní stránky

• notifikace

• ZOU

• DK

• soutěžní žádosti



Školení sekretářů oddílů

ODDÍLOVÉ, DRUŠTEVNÍ A OSOBNÍ STRÁNKY

• změna menu



Školení sekretářů oddílů

ODDÍLOVÉ, DRUŠTEVNÍ A OSOBNÍ STRÁNKY

• horní lišta

• menu

• informace o FISu – ikona i

• notifikace – zvoneček a počet nepřečtených



Školení sekretářů oddílů

NOTIFIKACE

• omezení e-mailů

• matriční žádosti (přestup, hostování apod.)

• soutěžní žádosti (změny utkání apod.)

• disciplinární řízení (zahájení / nezahájení / rozhodnutí)

• upozornění na termíny

• programy podpory

• pokyny / platby

• možnost sledovat stav



AKTUALIZACE ZOU – PRAVIDLA

• zapisování trestů – výběr 2 nebo 2+2

• 2+2 = dvě přesilovky

• stanovení počtu přesilovek

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – PRAVIDLA

• zapisování ČK

✓ technický trest

✓ trest do konce utkání

✓ dva řádky

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – PRAVIDLA

• trest do konce utkání

✓ hráč se nesmí zúčastnit následujícího utkání stejné soutěže

✓ možný dodatečný disciplinární trest

✓ upozornění v ZOU

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – DK

• zahájeno disciplinární řízení

✓ hráč má pozastavenou činnost do rozhodnutí DK

✓ hráč nesmí nastoupit k žádnému utkání

✓ upozornění v ZOU

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – DK

• zastavení činnosti

✓ hráč se nesmí zúčastnit žádného utkání

✓ upozornění v ZOU jak při výběru hráče do sestavy tak i v kontrole

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – DOKUMENTY SOUTĚŽE

• záložka v každém ZOU

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – NÁVOD

• záložka v každém ZOU

• https://www.ceskyflorbal.cz/zou

• textový návod na ZOU

• návod k psaní textového on-line

• video návody

• FAQ

Školení sekretářů oddílů



Školení sekretářů oddílů

AKTUALIZACE ZOU – KONTROLA

• funguje se spuštěním ZOU

• kontrola po zadaní sestavy

• odstranění chyb

• zařazení na soupisku

• úhrada licence



AKTUALIZACE ZOU – SESTAVA

• výběr do formací

• zobrazení na novém webu

• zahajovací formace

• nastupující brankář zde

• zadání kapitána

• tři formace

• ostatní bez zadání

Školení sekretářů oddílů



AKTUALIZACE ZOU – HRÁČI UTKÁNÍ

• v hlavičce

• našeptávač

• uložení obou naráz

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• elektronizace

• neturnajové soutěže

• méně e-mailů

• jednoduchost

• oddílová stránka

• typy žádostí

✓ změna utkání

✓ změna pořadatele

✓ odložení utkání

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• změna utkání

✓ datum

✓ čas

✓ hala

✓ odůvodnění

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• změna pořadatele

✓ datum

✓ čas

✓ hala

✓ pořadatel

✓ odveta = nová žádost

✓ odůvodnění

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• odložení utkání

✓ neznámý termín

✓ datum dohody na nový

termín

✓ odůvodnění

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• oznámení žádosti

✓ notifikace

✓ kontakt soupeře

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• vyjádření se k žádosti soupeřem

✓ souhlas / nesouhlas + vyjádření se

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• podání žádosti řídícímu orgánu

✓ po souhlasu soupeře

✓ podat mohou oba

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• rozhodnutí řídícího orgánu na oddílové stránce

✓ žadatel = rozhodnutí

✓ soupeř = na vědomí

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI

• zobrazení v programu na webu

Školení sekretářů oddílů



SOUTĚŽNÍ ŽÁDOSTI – NÁVOD

• Informační stránka KS

• dotazy – souteze@ceskyflorbal.cz

Školení sekretářů oddílů

https://www.ceskyflorbal.cz/cfbu/struktura/odborne-komise/komise-soutezi-a-legislativy/informacni-stranka
mailto:souteze@ceskyflorbal.cz


CESKYFLORBAL.CZ





• Plně responzivní web Českého florbalu

• Zpřehlednění menu a navigace

• Funkce oblíbených družstev

• Match center – vše o každém utkání na jednom místě

Beta testování v srpnu 2022

Ostrý provoz v září 2022







• Hlavní menu lze nyní přepínat mezi standardním a organizačním

– Standardní - červené

• Obvyklá navigace na webu pro všechny, co zajímá florbal – hráče, rodiče, fanoušky apod.

– Organizační - modré

• Navigace na webu pro činovníky oddílů, funkcionáře, rozhodčí, trenéry apod.

• Obsahuje podpora oddílů, přehledy lidí v komisích a sekretariátu, vzdělávání, dokumenty, matriku apod.



• Po registraci na webu možnost přidat „Můj tým“

– Možnost přidávat více týmů, až několik desítek

– Na úvodní stránce webu tak vzniká rychlý přístup k vašim týmům, můžete je i rychle filtrovat v 

přehledech zápasů



• Díky novému webu mohou oddíly nově:

– Vložit přímý link pro nábory do oddílu

• Zobrazeno jako velké tlačítko na profilu oddílu

– Prezentovat své profily na sociálních sítích

• Zobrazeno na profilu oddílu i každého družstva

– Zdůraznit identitu oddílu barvou

• Pomocí hex kódu, např. #02cd34

• Doporučujeme barvy dobře kontrastující s bílou barvou = tmavší odstíny

• Obarvuje se profil oddílu, profil družstva, záznamy oddílu v match center atd.



ODKAZY NA WEB A PROFILY

ODKAZ NA NÁBOR

BARVA ODDÍLU



• Doporučení pro nejlepší výsledek

– Velikost optimálně 300 x 300 px, 

nejméně 150 x 150 px

– Formát PNG s průhledným pozadím

– Zvolte nebo vytvořte variantu loga 

fungujícího na světlých i tmavých 

pozadích



• Úprava doporučeného formátu fotografie hráče

– Místo 300 x 450 px je nově 300 x 300 px

• Fotografie se nahrává v editaci kontaktů osoby ve FISu

• Také sekretáři mohou fotografii nahrát, link „Editace“ v 

seznamu členů

– Na webu se fotografie transformují do kruhového výřezu

• Pro nejlepší výsledek doporučujeme spodní konec oříznutí 

těsně pod límečkem 

DOPORUČENÉ

OŘÍZNUTÍ

VÝSLEDEK

NA WEBU



• Mobilní aplikace se přesunuje na App Store a 

Google Play Českého florbalu

• Kvůli pozastavenému vývoji do nové sezony 

nepřináší žádné změny

• Kontakt:

Lubomír Skála

skala@ceskyflorbal.cz 



Technické a vývojové záležitosti:

Lubomír Skála

skala@ceskyflorbal.cz 

Redakční záležitosti:

Jakub Borovský

borovsky@ceskyflorbal.cz 




